
 

Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas
Terça-feira • 2 de Abril  de 2024 • Ano XVIII • Nº 4238

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atas ................................................................................................................................ 02 a 02

Decretos ......................................................................................................................... 03 a 03

Licitações ....................................................................................................................... 04 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marcelo Belitardo / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Teixeira de Freitas - BA Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDDEODFENZZBQJIYQTHGMU



Terça-feira
2 de Abril de 2024
2 - Ano XVIII - Nº 4238 Teixeira de Freitas

Atas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDDEODFENZZBQJIYQTHGMU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

    ESTADO DA BAHIA 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074-2024 

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº 178-2023, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM COM 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO (MATERIAIS DE 

CONSUMO), A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. FORNECEDOR: 

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, REFERENTE AOS ITENS 

DESCRITOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074-2024, NO VALOR TOTAL DE R$ 

VALOR TOTAL: R$ 165.355,15 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E 

CINQUENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS).DATA DE ASSINATURA: 01 DE ABRIL 

DE 2024, VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES. 

 

 
MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS 

EDINALDO REZENDE DOS SANTOS 



Terça-feira
2 de Abril de 2024
3 - Ano XVIII - Nº 4238 Teixeira de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDDEODFENZZBQJIYQTHGMU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 
  
 
 
 
  

 
Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Bairro Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas – Bahia - CEP: 45.990-724 

Telefone: (73) 3011-0329 / 3011-0300 – E-mail: gabpmtf@pm.teixeiradefreitas.ba.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 226, DE 01 DE ABRIL DE 2024 

 
 

DELEGA COMPETÊNCIA AO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS, (INTERINO) COMO ORDENADOR DE 
DESPESA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições especialmente as contidas na Lei Orgânica do Município. 
 
Considerando a resolução 1357/2017, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
da Bahia; 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Delega competência a partir da data de 01/04/2024, o (a) Sr. (a) PABLO 
SOUZA SANTOS, como Ordenador (a) de Despesas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos. 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, 01 de abril de 2024. 
 
 
 
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO 
Prefeito Municipal 

 
 
 



Terça-feira
2 de Abril de 2024
4 - Ano XVIII - Nº 4238 Teixeira de Freitas

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDDEODFENZZBQJIYQTHGMU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA DE TEIXEIRA DE FREITAS 

ASSESSORIA DE LICITAÇÃO 

 

 

                          

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE DISPUTA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010-2024 

 

A Pregoeira da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público para os interessados, 

que procedeu a presente ALTERAÇÃO DE DATA DE DISPUTA relativamente ao 

Edital nº 010-2024 (Processo Administrativo n° 420/2024), cujo objeto é a contratação 

de empresa especializada para fornecimento de MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE 

LIMPEZA, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - ITENS DE 

SEGURANÇA, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 

sendo a nova data para a disputa do certame a ser considerada dia 08 de abril de 2024 

(segunda-feira), em virtude de ajustes no calendário interno de licitações desta 

Assessoria de Licitação. Teixeira de Freitas, 02 de abril de 2024. MAGDA DE SELES 

GUIMARÃES, Pregoeira. 

 


		2024-04-02T09:08:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




